СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
Коченевского района Новосибирской области
(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
( 45 внеочередной сессии)

с. Целинное                                                                    от 12.11.2014 г

ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ  НА  ТЕРРИТОРИИ
  АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НАЛОГА  НА  ИМУЩЕСТВО  ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от  31 октября 2014 г. № 478-ОЗ «О единой дате начала применения на территории Новосибирской области  порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом  администрации Целинного сельсовета

Совет депутатов решил:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории администрации Целинного сельсовета налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
3.1.  0,1 %  процента в отношении жилых домов;
3.2.  0,1 % процента в отношении жилых помещений (квартиры, комнаты);
3.3.  0,2 % процента в отношении прочих объектов налогообложения.
           4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

Глава Целинного сельсовета                                          В.А. Пузырев

[bookmark: _GoBack]